
 1 

 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO FALERNA – NOCERA TERINESE 

VIA ROSARIO, 1 – 88042 FALERNA CZ - C.M. CZIC82500A C.F. 92012920796 

Tel.0968 95056       Fax 0968 925807 

e-Mail – czic82500a@istruzione.it     czic82500a@pec.istruzione.it    Web - www.ic-falerna-nocera.edu.it 

 
 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line 
del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.ic-falerna-nocera.edu.it 
 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE FIGURA SPECIALISTICA 
PSICOLOGO. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATA l’assegnazione da parte del MI della risorsa finanziaria pari ad € 1.600,00 per 

supportare le Istituzioni scolastiche nell’erogazione del servizio nel contesto 
emergenziale in atto, con l’obiettivo di fornire assistenza medica/psicologica 
agli alunni ed al personale; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale 
Ordine degli Psicologi che stabilisce tra le condizioni di partecipazione 
l’impossibilità, per tutta la durata dell’incarico, da parte degli psicologi 
selezionati, di stabilire rapporti professionali di natura diversa rispetto a quelli 
oggetto del presente Protocollo con il personale scolastico e con gli studenti, 
e loro familiari, delle istituzioni scolastiche nelle quali prestano il supporto 
psicologico; 

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. N. 1746 del 26 ottobre 2020; 
VISTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente 

“Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della 
Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTO  l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 
TENUTO CONTO  del Regolamento per del Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale 

esterno all’amministrazione; 
DATO ATTO  del protocollo di intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio nazionale 

dell’ordine degli psicologi in cui sono specificati i criteri generali di selezione 

e le condizioni di partecipazione; 

CONSIDERATA la natura dell’attività inerente il servizio di supporto psicologico a studenti e 
docenti per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 
e per fornire supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi 
psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-
fisico; 

mailto:czic82500a@istruzione.it
mailto:czic82500a@pec.istruzione.it
http://www.icfalerna.edu.it/




 2 

VISTA la determina di indizione della procedura per l’individuazione di uno 
psicologo scolastico prot. 2395 del 4 novembre 2020; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 2396 A/26 del 4.11.2020; 
VISTO il decreto di costituzione della commissione prot. 2540 dell’11.11.2020; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 2576 del 13.11.2020 e la 

graduatoria formulata; 
CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria definitiva: 
 
 

 

 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, 
in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, 
che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 
 I l  Dir igente Scolastico 

   Marozzo Licia   
    F.to digitalmente  

 

candidature

Diploma di 

laurea 

magistrale                                            

in psicologia 

scuola di 

specializzazion

e quadriennale 

in psicoterapia

specifica 

formazione 

attestata da 

corsi                                                                          

di 

specializzazion

e post laurea

specifica 

formazione 

attestata                                                        

da master 

universitari

esperienze 

lavorative svolte 

in ambito 

scolastico 

inerenti tale 

attività

TOTALE 

TITOLI ED 

ESPERIENZ

E VALUTATI

PROGETTO TOT.

1 Becci Simona 14 6 6 8 16 50 9 59

2 Napoletano Maria Giovanna 14 6 6 4 16 46 10 56

3 Zaffina Ilaria 14 6 6 16 42 10 52

4 Mesiano Francesca 14 6 6 16 42 9 51

5 Calomino Maria Grazia 10 6 6 8 12 42 8 50

6 Ester Miranda 14 6 6 4 12 42 8 50

7 Marzano Alessandra 14 6 6 4 4 34 10 44

8 Foti Letizia 8 6 3 4 12 33 8 41

9 Gigliotti Cristina 7 6 4 16 33 9 42

10 Feleppa Deborah 14 6 4 8 32 8 40

11 Moscato Laura 8 6 8 22 10 32

12 Bruni Giulia 10 6 4 20 10 30

13 Messina Carmelita 7 6 3 4 20 10 30

14 Cristoforo Martina 10 3 4 17 8 25

15 Mauro Ivan 8 4 12 9 21
16 Perri Maria Grazia domanda non valutata per mancanza di titolo di accesso


		2020-11-23T12:25:46+0100




